PAGE
6

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2025 года

№ 102/930-1
	Об итогах городского конкурса информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!»

Заслушав информацию председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Калабиной Л.Н. об итогах проведения городского конкурса информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!», мотивирующих принять участие в выборах депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва, и приуроченных к 30-летию образования Избирательной комиссии Белгородской области, среди избирателей, в том числе молодых и будущих избирателей – подписчиков аккаунтов в социальных сетях, проведенного совместно с НИУ «БелГУ» и молодежной избирательной комиссией города Белгорода, в соответствии с Положением, утвержденным постановлением Белгородской городской территориальной избирательной комиссии от 22 января 2025 года № 96/908-1 «О городском конкурсе информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!», Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения городского конкурса информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!» (протокол заседания конкурсной комиссии и сводная ведомость результатов прилагаются).
2. Перераспределить призовой фонд исходя из сметы расходов на проведение городского конкурса информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!», утвержденной  постановлением Белгородской городской территориальной избирательной комиссии от 22 января 2025 года № 96/908-1 «О городском конкурсе информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!», и утвердить смету в новой редакции (прилагается).
3. На основании протокола заседания конкурсной комиссии признать победителями и призерами городского конкурса информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!», вручить Дипломы Белгородской городской территориальной избирательной комиссии (в фоторамке), присудить призы в виде памятных сувениров следующим участникам:
1. В номинации: видеоролик «Все на выборы!»
	№ п/п
	Ф.И.О. Конкурсанта (название авторского коллектива,  ф.и.о. соавторов), место работы, учебы
	Место
	Памятный сувенир на сумму (руб.)
	Приз

зрительских симпатий

	1.
	Муравьëва Александра Ивановна, ОГАПОУ «Белгородский  педагогический колледж», студент, член клуба КМИ «Собственное мнение»
	1
	2500,0

(две тысячи пятьсот)
	1000,0 руб. (одна тысяча)

	2.
	Новицкая Елена Владимировна,  библиотека-филиал №6 МБУК «ЦБС г. Белгорода», библиотекарь
	призер
	1500,0

(одна  тысяча пятьсот)
	-

	3.
	Котельникова Екатерина Юрьевна, Кузнецова Мария Андреевна, Солошенко Екатерина Александровна, МАОУ «ЦО № 1» г. Белгорода, обучающиеся
	призер
	Три  приза по 500 руб. (пятьсот), общая сумма 1500,0 руб. (одна тысяча пятьсот)
	-

2. В номинации: информационно-разъяснительный материал
«Цифровой всеобуч»

	№ п/п
	Ф.И.О. Конкурсанта (название авторского коллектива,  ф.и.о. соавторов), место работы, учебы
	Место
	Памятный сувенир на сумму (руб.)
	Приз

зрительских симпатий

	2.1. презентация

	1.
	Пчелинцева Дарья Эдуардовна, ФГКОУ ВО «Белгородский юридический институт МВД РФ имени И.Д. Путилина», курсант
	1
	2500,0

(две тысячи пятьсот)
	-

	2.
	Нестеренко Виктория Викторовна, НИУ «БелГУ», Юридический институт, магистрант, молодежная избирательная комиссия города Белгорода, председатель
	призер
	1500,0

(одна  тысяча пятьсот)
	-

	3.
	Турко София Алексеевна, ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж», студент, член КМИ «Собственное мнение»
	призер
	1500,0

(одна  тысяча пятьсот)
	1000,0 руб. (одна тысяча)

	2.2.  инфографика, информационный буклет

	1.
	Зонова Елена Васильевна, Информационно-библиографический отдел ЦГБ им. Н.Островского, заведующий, Ткаченко Наталья Александровна, юрисконсульт, Солодкова Ольга Васильевна, главный библиограф
	призер
	Три  приза по 500 руб. (пятьсот), общая сумма 1500,0 руб. (одна тысяча пятьсот)
	-

	2.
	Тихова Анастасия Андреевна, МБУК «ЦБС г. Белгорода» Пушкинская библиотека-музей, методист по музейно-образовательной деятельности;  Северинова Татьяна Алексеевна, специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
	призер
	Два приза по 750 руб. (семьсот пятьдесят), общая сумма 1500,0 руб. (одна тысяча пятьсот)
	-

	3.
	Токарева Дарья Николаевна, ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж», студент, член клуба КМИ «Собственное мнение»
	-

	1000,0 руб. (одна тысяча)

3. В номинации: Творческая работа «Белгородская областная Дума:
сквозь призму истории»
	№ п/п
	Ф.И.О. Конкурсанта (название авторского коллектива,  ф.и.о. соавторов),  место работы, учебы
	Место
	Памятный сувенир на сумму (руб.)
	Приз зрительских симпатий

	3.1. очерк «Личность в истории»

	1.
	Мащинова Полина Алексеевна, ОГАПОУ «Белгородский индустриальный колледж», студент
	1
	2500,0

(две тысячи пятьсот)
	-

	2.
	Бухтоярова Анна Романовна, ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж», студент, член  КМИ «Собственное мнение»
	призер
	1500,0

(одна тысяча пятьсот)
	-

	3.
	Шаталова Светлана Алексеевна, МБОУ СОШ №28, обучающаяся
	призер
	1500,0

(одна тысяча пятьсот)
	-

	4.
	Нестеренко Виктория Викторовна, НИУ «БелГУ», Юридический институт, магистрант, молодежная избирательная комиссия города Белгорода, председатель
	призер
	1500,0

(одна тысяча пятьсот)
	-

	5.
	Воронкова Виктория Евгеньевна, ФГКОУ ВО «Белгородский юридический институт МВД РФ имени И.Д. Путилина», курсант, рядовой полиции
	призер
	1500,0

(одна тысяча пятьсот)
	1000,0 руб. (одна тысяча)

	6.
	Дорохин Артем Иванович, ФГКОУ ВО «Белгородский юридический институт МВД РФ имени И.Д. Путилина», курсант
	призер
	1500,0

(одна тысяча пятьсот)
	-

4. В номинации: творческая работа

«30 лет Избирательной комиссии Белгородской области»
	№ п/п
	Ф.И.О. Конкурсанта (название авторского коллектива,  ф.и.о. соавторов), место работы, учебы
	Место
	Памятный сувенир на сумму (руб.)
	Приз

зрительских симпатий

	4.1 видео-интервью, информации  «Они стояли у истоков»

	1.
	Шепелев Максим Русланович, НИУ «БелГУ», Юридический институт, студент
	1
	2500,0

(две тысячи пятьсот)
	-

	2.
	Мережко Алина Константиновна, НИУ БелГУ, Юридический институт, студент
	призер
	1500,0

(одна  тысяча пятьсот)
	1000,0 руб. (одна тысяча)

	3.
	Прешпективный Артём Максимович, Мухин Артём Сергеевич, МБОУ СОШ №18 г. Белгорода, обучающиеся
	призер
	Два приза по 750 руб. (семьсот пятьдесят), общая сумма 1500,0 руб. (одна тысяча пятьсот)
	-

	4.
	Тюленева Любовь Ивановна, библиотека-филиал №16 МБУК «ЦБС г. Белгорода», заведующий
	призер
	1500,0

(одна  тысяча пятьсот)
	-

	4.2. информация, рассказ «В фокусе - модернизация»

	1.
	Нестеренко Виктория Викторовна, НИУ «БелГУ», Юридический институт, магистрант, молодежная избирательная комиссия города Белгорода, председатель
	1
	2500,0

(две тысячи пятьсот)
	1000,0 руб. (одна тысяча)

4. Конкурсантам, представившим интересные материалы, но не вошедшим в число победителей и призеров, вручить Благодарности Белгородской городской территориальной избирательной комиссии (в фоторамке) за активное участие в городском конкурсе информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!»:
	№ п/п
	Ф.И.О. Конкурсанта (название авторского коллектива,  ф.и.о. соавторов), место работы, учебы

	1.
	Дружинина Елена Александровна, библиотека - филиал №10 МБУК «ЦБС г. Белгорода», заведующий

	2.
	Сиренко Полина Сергеевна, ОГАПОУ «Белгородский техникум промышленности и сферы услуг», студент

	3.
	Городова Ксения Романовна, МБОУ СОШ №42 г. Белгорода, обучающаяся

	4.
	Дубинова Вера Михайловна, библиотеки-филиала №2 МБУК «ЦБС г. Белгорода», ведущий библиотекарь, Подшивалова Ирина Сергеевна,  заведующий

	5.
	Самара Елена Ивановна, МБОУ СОШ № 46 г. Белгорода, учитель

	6.
	Дацковская Милана Сергеевна, МАОУ «ЦО №1» г. Белгорода, обучающаяся

	7.
	Жданова Анжелика Александровна,  ФГКОУ ВО «Белгородский юридический институт МВД РФ имени И.Д. Путилина», курсант

	8.
	Токарева Дарья Николаевна, ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж», студент, член клуба КМИ «Собственное мнение»

	9.
	Чувочина Арианна Валерьевна, ОГАПО «Белгородский техникум промышленности и сферы услуг», студент

	10.
	Антропова Оксана Сергеевна, ОГАПОУ «Белгородский политехнический колледж», преподаватель дисциплин общепрофессионального цикла

	11.
	Юнусова Диана Асановна, Белецкая Анна Алексеевна, ГБОУ ВО «Белгородский государственный институт искусств и культуры», студенты

	12.
	Бакшеева Светлана Алексеевна, МБОУ СОШ №31 города Белгорода, обучающаяся

	13.
	Белячкина  Дарья Витальевна, ОГАПОУ «Белгородский техникум промышленности и сферы услуг», студент

	14.
	Дворниченко Анастасия Павловна, МБОУ СОШ № 20 г. Белгорода, обучающаяся 8 «В» класса

	15.
	Скоков Алексей Леонидович, ОГАПОУ «Белгородский политехнический колледж», преподаватель истории; Осецкий Яков Петрович, Зинченко Артём Эдуардович, Губич Дмитрий Юрьевич, студенты

	16.
	Дьякова Ксения Юрьевна, МБОУ СОШ №42 города Белгорода, обучающаяся

	17.
	Маликова Алина Евгеньевна, МБОУ СОШ №42 города Белгорода, обучающаяся

	18.
	Мокроусова Ульяна Сергеевна, ОГАПОУ «Белгородский педагогический колледж», студент, член КМИ «Собственное мнение»

5. Выразить благодарность НИУ «Белгородский государственный национальный исследовательский университет» (ректор – Карловская Е.А.) за активное сотрудничество с Белгородской городской территориальной избирательной комиссией в вопросах повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей, за предоставленную электронную площадку для проведения городского конкурса информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!».

6. Оплату расходов, связанных с проведением городского конкурса информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!», произвести за счет средств бюджета Белгородской области, выделенных Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на реализацию мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума на 2025 год, в соответствии со сметой расходов.

7. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного самоуправления города Белгорода в сети Интернет в разделе «Белгородская городская территориальная избирательная комиссия».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Калабину Л.Н.
	Председатель

Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Л.Н. Калабина

	Секретарь

Белгородской городской

территориальной

избирательной комиссии
	Н.И. Овчарова

	Приложение

к постановлению Белгородской городской территориальной избирательной комиссии
от 24 апреля 2025 года № 102/930-1

Смета

расходов на проведение городского конкурса городского конкурса информационных и творческих работ «Идем навстречу выборам! Присоединяйся!»
	№

п/п
	Статьи расходов
	Сумма, тыс.

(руб.)

	1.
	Приобретение памятных сувениров победителям и призерам городского конкурса в четырех номинациях:
	39500,0

	1.1.
	- видеоролик «Все на выборы!»
	6500,0

	победитель - на сумму 2500 руб.
	2500,0

	поощрительные призы:

один – на сумму 1500 руб.

второй  – три приза по 500 руб. на сумму 1500 руб.
	3000,0

1500,0

1500,0

	приз зрительских симпатий – на сумму 1000 руб.
	1000,0

	1.2.
	- информационно-разъяснительные работы «Цифровой всеобуч»:
	10500,0

	- презентация
	6500,0

	победитель  - на сумму 2500 руб.
	2500,0

	поощрительный приз – на сумму 1500 руб. х 2
	3000,0

	приз зрительских симпатий - на сумму 1000 руб.
	1000,0

	- инфографика, информационный буклет
	4000,0

	поощрительные призы:

один – три приза по 500 руб. на сумму 1500 руб.;

второй – два приза по 750,0 руб. на сумму 1500,0 руб.
	3000,0

1500,0

1500,0

	приз зрительских симпатий - на сумму 1000 руб.
	1000,0

	1.3.
	- творческие работы «Белгородская областная Дума: сквозь призму истории»:
	11000,0

	- очерк «Личность в истории»

	победитель - на сумму 2500 руб.
	2500,0

	поощрительный приз – на сумму 1500 руб. х 5
	7500,0

	приз зрительских симпатий - на сумму 1000 руб.
	1000,0

	1.4.

	- творческие работы «30 лет Избирательной комиссии Белгородской области»:
	11500,0

	- видео интервью, рассказ, эссэ «Они стояли у истоков»
	8000,0

	победитель - на сумму 2500 руб.
	2500,0

	поощрительные призы:

два приза – каждый на сумму по 1500 руб.;

третий – два приза по 750,0 руб. на сумму 1500,0 руб.
	4500,0

3000,0

1500,0

	приз зрительских симпатий - на сумму 1000 руб.
	1000,0

	- информация, рассказ «В фокусе - модернизация»
	3500,0

	победитель - на сумму 2500 руб.
	2500,0

	приз зрительских симпатий - на сумму 1000 руб.
	1000,0

	2.
	Приобретение:

бланков Дипломов – 20 шт. * 70 руб.
бланков Благодарностей – 18 шт. * 70 руб.
	2660,0

1400,0

1260,0

	ИТОГО:
	42160,0

Заместитель председателя

 Белгородской городской

       территориальной

избирательной комиссии

Д.В. Сиротенко